
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

Bellavista, 18 de marzo de 2016 
 

Señor: 
Mg. VICTOR HUGO DURAN HERRERA    
DIRECTOR DE LA ORAA - UNAC 
Presente.- 
 

Con fecha dieciocho de marzo de dos mil dieciséis, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 072-2016-CF-FIARN. 
 
Visto, el Oficio Nº 060-2016-DEP/FIARN de fecha 18 de marzo de 2016, mediante el cual el Director (e) de la 
Escuela Profesional, remite la Nueva Programación Horaria y distribución de Carga Lectiva, correspondiente 
al Semestre Académico 2016-A de la Sede Cañete, el cual realizó en coordinación con la Dirección del 
Departamento Académico. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, según Resolución Rectoral N° 272-96-R en su primera parte resolutiva, indica que la Programación 
Académica de las diferentes Escuelas Profesionales deben cumplir estrictamente los turnos-horarios, los 
grupos horarios en función de la infraestructura y la determinación de los cursos electivos concordante con 
el currículo de estudios; 
 

Que, según el Reglamento de Estudios de la Universidad Nacional del Callao Art. 58° indica que la 
Programación Académica, de cada escuela profesional, es aprobada por el Consejo de Facultad a propuesta 
del comité directivo o director de la Escuela Profesional en coordinación con los jefes de los departamentos 
académicos. Su planificación, ejecución, control y dictamen es responsabilidad compartida del Consejo de 
Facultad, Escuela Profesional y Departamento Académico; 
 

Que, mediante resolución N° 070-2016-CF-FIARN de fecha 18 de marzo de 2016, se aprobó la Programación 
Académica del I al IV Semestre Académico 2016-A de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales Sede Cañete, de acuerdo a la nueva curricula; así como la Programación Académica del V al X 
Semestre Académico 2016-A de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales Sede Cañete, 
de acuerdo a la antigua curricula de estudios. 
 

Que, con resolución N° 021-2015-CF-FIARN de fecha 29 de diciembre del 2015, se aprobó la Programación 

Horaria del Semestre Académico 2016-A de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de 
la Sede Cañete. 
 

Que, mediante Oficio Nº 060-2016-DEP/FIARN de fecha 18 de marzo de 2016, el Director (e) de la Escuela 
Profesional, remite la Nueva Programación Horaria y distribución de Carga Lectiva, correspondiente al 
Semestre Académico 2016-A de la Sede Cañete, el cual realizó en coordinación con la Dirección del 
Departamento Académico.  
 
Que, en Sesión Extraordinaria del Consejo de Facultad de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales, realizada el 18 de marzo de 2016, se acordó aprobar la propuesta de la Programación Horaria y 
Distribución de Carga Lectiva, correspondiente al Semestre Académico 2016-A de la Sede Cañete. 
 
Estando a lo glosado y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180 del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao, concordante con el Art. N° 67 numeral 67.2.4 de la Ley Universitaria N° 30220, el 
Consejo de Facultad 
 

 

RESUELVE: 
 

1°.- Aprobar la Programación Horaria y Distribución de Carga Lectiva del Semestre Académico 2016-A de 
la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales Sede Cañete, según el siguiente detalle: 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

 

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE

1 EG 101 MATEMATICA I 4

01k T. Sa. 8:00; 8:50, 9:40 9 3 León Barboza, Félix

P. Sa. 10:30, 11:20, 12:10 9 3 León Barboza, Félix

2 EG 103 MATEMATICA BASICA 4

01k T. Lu. 8:50, 9:40, 10:30 9 3 Mendoza Arenas Ruben Dario

P. Lu. 11:20, 12:10, 13:00 9 3 Mendoza Arenas Ruben Dario

3 EG 105 QUIMICA GENERAL 4

01k T. Ma. 12:10, 13:00 9 2 Vigo Roldan Abner Josue

P. Mi. 13:00; 13:50 9 2 Vigo Roldan Abner Josue

LABORATORIO

90H L. Ma. 13:50, 14:40; 15:30 L 3 Vigo Roldan Abner Josue

91H L. Mi. 14:40; 15:30; 16:20 L 3 Vigo Roldan Abner Josue

92H L. Mi. 17:10; 18:00; 18:50 L 3 Vigo Roldan Abner Josue

4 EG 107 BIOLOGIA GENERAL 3

01K T. Ju. 8:50; 9:40 9 2 Barzola Choque, Pedro

LABORATORIO

90H L. Ju. 10:30; 11:20; 12:10 L 3 Barzola Choque, Pedro

91H L. Ju. 13:50; 14:40; 15:30 L 3 Barzola Choque, Pedro

92H L. Ma. 8:50; 9:40; 10:30 L 3 Barzola Choque, Pedro

5 EE 109

INTRODUCCION A LA INGENIERIA 

AMBIENTAL 3

01k T. Mi. 8:00; 8:50 9 2 Milla Figueroa Americo 

P. Mi. 9:40; 10:30; 11:20 9 3 Milla Figueroa Americo 

6 EG 111

COMUNICACIÓN Y METODOLOGIA DEL 

APRENDIZAJE 3

01k T. Vi. 17:10, 18:00; 18:50 9 3 Tabacchi Bolivar Sandro

73 EG 113 ACTIVIDADES CULTURALES

01K P. Vi. 8:50; 9:40 2 De La Cruz Cubillas, Alan Paul

I CICLO

 
 

II CICLO

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE

7 EG 102 MATEMATICA II 4

01k T. Sa. 13:50; 14:40; 15:30 8 3 Leon Barboza, Felix

P. Vi. 14:40, 15:30, 16:20 8 3 Mendoza Arenas Ruben

8 EE 104

DIBUJO Y CAD APLICADO A LA 

INGENIERIA AMBIENTAL 3

01k T. Lu. 12:10 8 1 Chumpitazi Paulino Walter

P. Lu. 13:00; 13:50 2 Chumpitazi Paulino Walter

LABORATORIO

90H L. Ju. 9:40; 10:30; 11:20 L 3 Chumpitazi Paulino Walter

9 EG 106 QUIMICA  ORGANICA 4

01k T. Vi. 8:50, 9:40 8 2 Alvarez Pio Santos

P. Vi. 10:30; 11:20 8 2 Alvarez Pio Santos

LABORATORIO

90H L. Mi. 16:20; 17:10, 18:00 8 3 Alvarez Pio Santos

91H L. Mi. 18:50; 19:40, 20:30 8 3 Alvarez Pio Santos

10 EE 108 APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS 3

RECURSOS NATURALES

01k T. Mi. 10:30, 11:20 8 2 Caceres Mayorga Nancy

P. Mi. 12:10, 13:00, 13:50 8 3 Caceres Mayorga Nancy

11 EG 110 FISICA I 4

01k T. Ma. 8:50; 9:40; 10:30 8 3 Victoria Barros Cesar

 LABORATORIO

90H L. Ma. 11:20, 12:10 L 2 Victoria Barros Cesar

12 EG 112 CONSTITUCION, DERECHOS HUMANOS, DESARROLLO 3

 Y DEFENSA  NACIONAL

01k T. Lu. 8:50, 9:40, 10:30 8 3 Boza Huamani Paula

74 EG 114 ACTIVIDADES DEPORTIVAS

01K P. Ju. 13.00; 13:50 2 Por Designar  
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

III CICLO

Nº CODIGO G.H ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE

13 EE 201 MATEMATICAS III 4

01k T.Vi. 8:50; 9:40; 10:30 7 3 Mendoza Arenas, Ruben

P. Vi. 11:20; 12:10; 13:00 7 3 Mendoza Arenas, Ruben

14 EG 203 FISICA II 4

01k T. Lu. 8:50; 9:40; 10:30 7 3 Rodriguez Umeres Ricardo

LABORATORIO

90H L. Lu. 11:20; 12:10 L 2 Rodriguez Umeres Ricardo

15 EG 205 FISICO QUIMICA 4

01k T. Ju.  8:00, 8:50 7 2 Gabriel Gaspar María

P. Ju. 9:40, 10:30 7 2 Gabriel Gaspar María

LABORATORIO

90H L. Ju. 11:20; 12:10; 13:00 L 3 Gabriel Gaspar María

16 EE 207 ESTADISTICA  DESCRIPTIVA 3

01k T. Sa. 8:00; 8:50 7 2 Leyva Haro Sergio

P. Sa. 9:40; 10:30; 11:20 7 3 Leyva Haro Sergio

17 EE 209 GEOLOGIA APLICADA A LA INGENIERIA AMBIENTAL 3

01k T. Mi. 8:50 7 1 Blas Guzman Wilfredo

P. Mi. 9:40; 10;30; 11:20 7 3 Blas Guzman Wilfredo

LABORATORIOS

90H L. Mi. 13:00; 13:50; 14:40 7 3 Blas Guzman Wilfredo

18 EE 211 BIOQUIMICA 3

01k Ma. T. 11:20; 12:10; 13:00 7 3 Barzola Choque Pedro

Ma. P. 14:40; 15:30; 16:20 7 3 Barzola Choque Pedro  
 

IV CICLO

Nº CODIGO G.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE

19 EE 202 TERMODINAMICA APLICADA 4

01k T. Sa. 8:00; 8:50; 9:40 5 3 Farfán Garcia José
P. Sa. 10:30; 11:20; 12:10 5 3 Farfán Garcia José

20 EE 204 FISICA III 4

01k T. Ma. 13:50; 14:40; 15:30 5 3 Victoria Barros Cesar
LABORATORIOS

90H L. Ma. 16:20; 17:10 L 2 Victoria Barros Cesar

21 EG 206 ECOLOGIA GENERAL 4

01k T. Vi. 8:50; 9:40 5 2 Gutierrez Diaz Maria Amtonieta
L. Vi. 10:30; 11:20; 12:10 5 3 Gutierrez Diaz Maria Amtonieta

22 EE 2012 ESTADISTICA APLICADA A LA INGENIERIA AMBIENTAL 4
01k T. Mi. 16:20; 17:10 5 2 Leyva Haro Sergio

P. Mi, 18:00; 18:50; 19:40 5 3 Leyva Haro Sergio

23 EG 208 SOCIOLOGIA AMBIENTAL 4

01k T. Lu. 12:10, 13:00 5 2 Boza Huamani Paula
P. Lu. 13:50, 14:40 5 2 Boza Huamani Paula

24 EE 210 GEOMORFOLOGIA DEL PERU 4

01k T. Ju. 9:40; 10:30 93 2 Torres Chavez Robinson
T. Ju. 11:20; 12:10; 13:00 93 3 Torres Chavez Robinson

75 EG 2014 IDIOMA I 2
01K T. Mi. 13:00 5 1 Por Designar

P. Mi. 13:50; 14:40 5 2 Por Designar  
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

V CICLO

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE
25 CH 301 ESTADISTICA APLICADA 3

01k T.  Sa. 13:00, 13:50 4 2 Leyva Haro Sergio
P.  Sa. 14:40; 15:30; 16:20 4 3 Leyva Haro Sergio

26 CH 303 QUIMICA ANALITICA 4
01k T.  Ma. 16:20, 17:10 4 2 Vigo Roldán, Abner

P.  Mi. 19:40; 20:30 4 2 Vigo Roldán, Abner

LABORATORIO
90H L. Ma. 18:00; 18:50; 19:40 L 3 Vigo Roldán, Abner

27 CH 305 MECANICA DE FLUIDOS 4
01k T.  Mi. 14:40; 15:30; 16:20 4 3 Robladillo Bravo  Jhony  

P.  Mi. 17:10; 18:00; 18:50 4 3 Robladillo Bravo  Jhony  

28 CH 307 METEOROLOGIA Y CLIMATOLOGIA 4
01k T.  Lu. 16:20; 17:10; 18:00 4 3 Borjas Mendiz Pedro

P.  Lu. 18:50; 19:40; 20:30 4 3 Borjas Mendiz Pedro

29 RN 309 MICROBIOLOGIA GENERAL 4
01k T. Vi. 16:20 4 1 Tome Ramos, Carlos

P. Vi. 17:10; 18:00; 18:50 4 3 Tome Ramos, Carlos

LABORATORIO
90H L. Vi. 19:40; 20:30; 21:20 L 3 Tome Ramos, Carlos

30 IA 311 DIBUJO Y DISEÑO ASISTIDO 4
POR COMPUTARORA 

01k T.  Ju. 13:00 4 1 Chumpitazi Paulino Walter

P.  Ju. 13:50; 14:40; 15:30 4 3 Chumpitazi Paulino Walter
LABORATORIO

90H L. Ju. 16:20; 17:10; 18:00 L 3 Chumpitazi Paulino Walter  
 

VI CICLO
Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE

31 IA 302 TERMODINAMICA APLICADA 4
01k T. Lu. 14:40; 15:30; 16:20 3 3 Robladillo Bravo Jhony

P. Lu. 17:10; 18:00; 18:50 3 3 Robladillo  Bravo Jhony

32 IA 304 OPERACIONES UNITARIAS I 4
01k T.  Mi. 13:00; 13:50; 14:40 3 3 Milla Figueroa, Carlos

P.  Mi. 15:30; 16:20; 17:10 3 3 Milla Figueroa, Carlos

33 IA 306 ANALISIS INSTRUMENTAL 3
01k T. Vi. 13:00; 13:50 3 2 Alvarez Santos Pio

P. Vi. 14:40; 15:30; 16:20 3 3 Alvarez Santos Pio

34 RN 308 HIDROLOGIA Y OCEANOGRAFÍA 4
01k T. Ju. 16:20; 17:10; 18:00 3 3 Gutierrez Diaz Maria 

P. Ju. 18:50; 19:40; 20:30 3 3 Gutierrez Diaz Maria 

35 IA 310 FOTOGRAMETRIA, FOTOINTERPRET.                                    3
Y TELEDETECCION 

01k T.  Ma. 14:40 3 1 Lurquin Diaz Silvia

P.  Ma. 15:30; 16:20; 17:10 3 3 Lurquin Diaz Silvia

LABORATORIO
90H L. Ma. 18:00; 18:50; 19:40 3 3 Lurquin Diaz Silvia

36 RN 312 MICROBIOLOGIA AMBIENTAL 3
01k T.  Sa. 8:00 3 1 Tome Ramos Carlos

P.  Sa. 8:50; 9:40; 10:30 3 3 Tome Ramos Carlos

LABORATORIO
90H L. Sa. 11:20; 12:10; 13:00 L 3 Tome Ramos Carlos  

 

VII CICLO
Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE
37 IA 401 CONTAMINACION 4

DE  SUELO  Y CONTROL 
01k T. Ma. 15:30, 16:20 96 2 Baca Rueda Manuel Ricardo

P. Ma. 17.10, 18:00 96 2 Baca Rueda Manuel Ricardo

LABORATORIO

90H L. Ma. 18:50, 19:40 96 2 Baca Rueda Manuel Ricardo

38 IA 403 CONTAMINACION 4

DE AIRE Y CONTROL 

01k T. Ju. 16:20, 17:10 96 2 Ticona Toalino Santiago

P. Ju. 18.00, 18:50 96 2 Ticona Toalino Santiago

LABORATORIO

90H L. Ju. 19:40, 20:30 96 2 Ticona Toalino Santiago

39 IA 405 INGENIERIA  ECONOMICA  3

Y FINANCIERA.

01K T. Vi. 8:00; 8:50; 9:40 96 3 Rivera Rodriguez Pablo

40 RN 407 CARTOGRAFIA Y SIG 3

01K T. Lu. 15:30 2 1 Chumpitazi Paulino Walter

P. Lu. 16:20; 17:10; 18:00 2 3 Chumpitazi Paulino Walter

LABORATORIO

90H L. Lu. 18:50; 19:40; 20:30 2 3 Chumpitazi Paulino Walter

41 IA 409 OPERACIONES UNITARIAS II 4

01k T. Lu. 12:10; 13:00; 13:50 96 3 Suarez Carrasco, Orlando

P. Ma. 12:10; 13:00; 13:50 96 3 Suarez Carrasco, Orlando

43 RN 413 AGROFORESTERIA Y SIVICULTURA

01K T. Mi. 14:40; 15:30 2 2 Caceres Mayorga Nancy

P. Mi. 16:20; 17:10; 18:00 2 3 Caceres Mayorga Nancy  
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

VIII CICLO

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE

46 RN 402 GEOGRAFIA  ECONOMICA DEL PERU 4

01k T. Mi. 16:20; 17:10, 18:00, 18:50 97 3 Torres Chavez Robinson

P. Mi. 18:50; 19:40, 20:30 97 3 Torres Chavez Robinson

47 CH 404 ECONOMIA AMBIENTAL. Y DE 3

RECURSOS NATURALES.

01k T. Ma. 8:00, 8:50 97 2 Bellido Huisa, Ceferino

P. Ma, 9:40, 10:30, 11:20 97 3 Bellido Huisa, Ceferino

48 IA 406 INSTRUMENTACION Y 4

CONTROL DE PROCESOS 

01k T. Ju. 17:10, 18:00, 18:50 97 3 Baca Neglia Maximo Fidel

T. Ju. 19:40, 20:30, 21:20 97 3 Baca Neglia Maximo Fidel

49 IA 408 CONTAMINACION 4

DE AGUA Y CONTROL 

01k T. Ma. 15:30, 16:20 97 2 Aliaga Martinez Maria Paulina

P. Ma. 17:10, 18:00 97 2 Aliaga Martinez Maria Paulina

LABORATORIO

90H L. Ma. 19:40, 20:30 97 2 Aliaga Martinez Maria Paulina

50 IA 410
CONTAMINACION, SEGURIDAD Y 

RIESGO AMBIENTAL 4

01k T. Sa. 10:30; 11:20; 12:10 97 3 Berrocal Sarmiento Luis

P. Sa. 13:00; 13:50; 14:40 97 3 Berrocal Sarmiento Luis  
 

IX

Nº CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE

55 IA 501 DISEÑO DE PLANTA 4

DE TRATAMIENTO

01k T. Ma. 15:30; 16:20; 17:10 2 3 Suarez Carrasco Orlando

P. Ma. 18:00, 18:50; 19:40 2 3 Suarez Carrasco Orlando

56 CH 503 METODOLOGIA DE LA 3

INVESTIGACION CIENTIFICA

01k T. Ju.  17:10; 18:00 98 2 Tabacchi  Bolivar Sandro

P. Ju. 18:50; 19:40; 20:30 98 3 Tabacchi  Bolivar Sandro

57 RN 505 MANEJO INTEGRAL DE CUENCAS 4

01k T. Vi. 15:30, 16:20, 17:10 98 3 Gutierrez Diaz Maria Anotnieta

P. Vi. 18:00, 18:50, 19:40 98 3 Gutierrez Diaz Maria Anotnieta

58 CH 507 LEGISLACION Y NORMALIZACION 3

AMBIENTAL

01k T. Sa. 9:40, 10:30 98 2 Percihe Yarleque Eduardo

P. Sa. 11:20, 12:10, 13:00 98 3 Percihe Yarleque Eduardo

59 RN 509 FORMULACION  DE  PROYECTOS 4

AMBIENTALES  Y DE  R.N. 

01k T. Mi. 16:20; 17:10; 18:00 98 3 Bellido Huiza Ceferino

P. Mi. 18:50; 19:40; 20:30 98 3 Bellido Huiza Ceferino

61 RN 513
VALORACION ECONOMICA DE LOS 

RR.NN. (e ) 3

01R T. Lu. 8:00, 8:50 14-2-005 2 Bellido Huisa, ceferino

P. Lu. 9:40, 10:30, 11:20 14-2-004 3 Bellido Huisa, ceferino  
 

X CICLO

Nª CODIGOG.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE

64 RN 502 PLANIFICACION Y 4

ORDENAMIENTO TERRITORIAL

01k T. Ju. 15:30; 16:20; 17:10 1 3 Torrez Chavez Robinson

P. Ju. 18:00; 18:50; 19:40 1 3 Torrez Chavez Robinson

65 RN 504 EVALUACION DEL IMPACTO 4

AMBIENTAL  Y  PAMAS

01k T. Ma.  15:30; 16:20, 17:10 1 3 Bisalaya Marilyn

P. Ma. 18:00; 18:50; 19:40 1 3 Bisalaya Marilyn

66 CH 506 AUDITORIA  AMBIENTAL 3

01k T. Vi. 15:30, 16:20 1 2 Berrocal Cerna Luis Antonio

P. Vi. 17:10; 18:00, 18:50 1 3 Berrocal Cerna Luis Antonio

67 IA 508 SELECCIÓN Y MANTENIMIENTO DE MATERIALES 4

Y DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

01k T. Lu. 15:30; 16:20; 17:10 1 3 Suarez Carrasco Orlando

P. Lu. 18:00; 18:50; 19:40 1 3 Suarez Carrasco Orlando

68 CH 510 ADMINISTRACION  Y  GESTION EMPRESARIAL 3

01k T. Mi. 18:00; 18:50; 19:40 1 3 Por Designar

70 RN 514 GESTION AMBIENTAL y RR.NN     ( e ) 3

01R T. Ma. 9:40; 10:30 1 2 Bisalaya Marilyn

P. Ma.: 11:20; 12:10; 13:00 1 3 Bisalaya Marilyn

71 RN 518  RIESGOS AMBIENTALES (e ) 3

01k T. Vi. 19:40; 20:30 1 2 Berrocal sarmiento Luis

P. Sa. 8:00; 8:50; 9:40 1 3 Berrocal sarmiento Luis  
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

2°.- Dejar sin efecto la Resolución N° 021-2015-CF-FIARN de fecha 29 de diciembre del 2015. 
 

3°.- Transcribir la presente Resolución al Vicerrector de Investigación, Oficina de Registros y Archivos 

Académicos, Dirección de Escuela Profesional, Dirección de Departamento Académico y al presidente de la 
Comisión Especial de la Sede Cañete de la UNAC. 
 
Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 

Fdo. MsC. MARÍA TERESA VALDERRAMA ROJAS.- Decana de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de 
Recursos Naturales de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de la Decana. 
Fdo. Ing. ABNER JOSUÉ VIGO ROLDAN.- Secretario Académico de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de 
Recurso Naturales de la Universidad Nacional del Callao.- Sello del Secretario Académico. 
 
Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cc: VRI, DEP/FIARN, JDA/FIARN. 


